LLERS S.A. à sociedade MANAGEMENT GROUP INVESTORS, LLC.  

Em outubro de 2017, a Companhia realizou uma oferta pública de distribuição 

secundária de ações ordinárias, todas nominativas, escriturais e sem valor nominal, 

pela qual foram distribuídas 21.990.290 (vinte e um milhões, novecentas e noventa 

mil, duzentas e noventa) ações de titularidade do Semolina Fundo de Investimento 

em Participações Multiestratégia e 33.583.791 (trinta e três milhões, quinhentas e 

oitenta e três mil, setecentas e noventa e uma) Ações de titularidade do Fundo de 

Investimento em Participações Multiestratégia – Brasil Empreendimentos, totalizando 

55.574.081 (cinquenta e cinco milhões, quinhentas e setenta e quatro mil e oitenta 

e uma) ações, com esforços restritos de colocação no Brasil e no exterior, pelo preço 

por ação de R$8,00 (oito reais), fixado de acordo com o Procedimento de 

Bookbuilding, resultando em um montante total de R$444.592.648,00 (quatrocentos 

e quarenta e quatro milhões, quinhentos e noventa e dois mil, seiscentos e quarenta 

e oito reais). 

Entre os anos de 2018 e 2019, para simplificar a estrutura societária, as obrigações 

regulatórias e para otimização operacional das atividades relacionadas à exploração 

de postos de gasolina, a Companhia decidiu incorporar 10 (dez) dos 11 (onze) postos

[...]

a incorporação de ações de emissão da MultiQSR Gestão de Restaurantes S.A. 

(“MultiQSR”) pela Companhia (“Incorporação”), por meio da qual Carlos Roberto 

Wizard Martins, Charles Pimentel Martins e Lincoln Pimentel Martins (em conjunto, 

“Família Martins”) se tornaram acionistas da Companhia detendo, em conjunto, 

29.387.930 (vinte e nove milhões, trezentos e oitenta e sete mil, novecentas e trinta) 

ações ordinárias de emissão da Companhia. Ato contínuo, a Família Martins cedeu e 

transferiu para Kentucky Fried Chicken International Holdings LLC (“KFC”) e Pizza 

Hut International LLC (“PIZZA HUT” e, em conjunto com KFC, “Yum!”) 4.077.931 

(quatro milhões, setenta e sete mil, novecentas e trinta e uma) ações ordinárias de 

emissão da Companhia, passando a Yum! a deter 2,08% do capital social da 

Companhia e a Família Martins a deter 12,92% do capital social da Companhia. 

Em julho de 2020, o Conselho de Administração da Companhia aprovou a realização

[...]

Descrição da cláusula restritiva 

Índice requerido  

Dívida Líquida/EBITDA 

< 3,0x a partir de Dez/2023 

Desinvestimentos 
 ≤ 255M até 22/06/2024 

(h) Foi captado nos Estados Unidos um empréstimo com Seacoast Bank, no 

montante de USD 15.000.000,00 (quinze milhões de dólares) em 30 de junho de 

2022 com juros fixos de 3,05% a.a. amortizável mensalmente (principal + juros) a 

partir de 1 de agosto de 2022, em 60 parcelas até 1 de julho de 2027. Em 15 de 

fevereiro de 2023 a Companhia renegociou e antecipou o pagamento USD